



30



стор. 2

ЗБЕРЕГТИ ПОЧУТТЯ

Столична влада запрошує молоді пари пройти курси підготовки до подружнього життя



стор. 3

БУДИНОК ПОДВІЙНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Через спротив чиновників мешканці гуртожитку змушені жити без опалення та світла

Дороги дочекалися допомоги

Столична влада виділила на ремонт асфальту 101 мільйон гривень



Фото Павла ПАЩЕНКА

З початком весни автодорівці почали ремонт шляхів з ліквідації аварійно небезпечних вибоїн

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Через снігову й морозну зиму більшість міських магістралей наразі пошкоджено. Зокрема 85 відсотків доріг Києва потребують капітального оновлення. Тільки на середній та дрібний ремонт доріг передбачено 101 млн грн. Наразі шляховики "латають" найбільші ями по місту. З настанням тепла розпочнуть середні й капітальні ремонти. Працюватимуть у цілодобовому режимі.

З настанням весни побільшало роботи у столичних автодорівців. Якщо взимку вони переважно чистили від снігу та льоду міські магістралі, то наразі "латають" проїжджу частину. Адже через сильні опади та морози на окремих ділянках зруйновано дорожнє покриття. З'ясувалося, що ремон-

тувати автошляхи потрібно в усіх районах Києва. Тому днями роботи вже розпочалися і в центрі міста, і на околицях.

У Шевченківському районі на об'єкти автодорівці виїшли ще у вихідні. Найбільше спецтехніки та робітників учора працювали на вул. Дегтярівській від Нижнього Валу до Мельникова. Як розповів "Хрещатику" головний інженер КП ШЕУ Шевченківського району Олександр Панченко, загалом на цій ділянці потрібно відновити понад 250 кв м площі.

"Маю на увазі насамперед ліквідацію ям,— пояснив він.— Половину із запланованого вже зробили, іншу маємо закінчити сьогодні". Спочатку робітники на дорогах продувають та очищають краї вибоїн, а потім заливають асфальтобетонною сумішшю.

"Загалом на Дегтярівській працюють 12 спеціалістів (6 на підготовчих і 6 на основних роботах) та 6 одиниць техніки,— повідомив Олександр Панченко.— Згодом передислокуємося на вулиці Мельникова та Артема, які не менше постраждали від руйнування".

Нинішнього року на поточний ремонт доріг комунальній корпорації "Київавтодор" буде виділено 101 млн грн. Кошти передбачено лише на дрібний та середній ремонт. Про це учора повідомив "Хрещатику" головний інженер КК "Київавтодор" Василь Мельниченко. Він пояснив, що для кожного типу ремонту визначено терміни експлуатації.

"Так, для поточного ремонту вони становлять від 7 до 10 років,— розповів пан Мельниченко.— Чимало залежить від стану дороги, інтенсивності руху. Гарантійний термін для капітального ремонту — 12 років".

За словами Василя Мельниченка, 101 млн грн вистачить для оновлення дорожнього покриття на 60 відсотків ремонту, норма ж становить 1 млн 335 тис. кв. м на рік. Василь Мельниченко повідомив, що до кінця травня на столичних магістралях вирівняють усі ями. А до листопада шляховики планують замінити верхній шар покриття. Оновлення проїжджої частини передбачено на проспектах Паладіна, Перемоги, Кільцевій дорозі.

Закінчення на 2-й стор.



ОФІЦІЙНО

Виплату зарплат киянам проконтролює мер

“Леонід Черновецький особисто займається питанням зменшення заборгованості з заробітної плати на підприємствах Києва”, — повідомила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. Нещодавно під її головуванням відбулося чергове засідання міської робочої групи з питань ліквідації заборгованості з виплати заробітної плати. У ньому взяли участь представники Київського міського управління з питань банкрутства, заступники голів районних адміністрацій, арбітражні керуючі та керівники підприємств-банкрутів столиці. “Ми розглянули питання щодо стану погашення заборгованості із виплати заробітної плати та заходи, яких вжито з метою прискорення погашення боргів на підприємствах-банкрутах. Згідно з попередніми даними, станом на 1 лютого 2010 року заборгованість із заробітної плати на тридцяти підприємствах, щодо яких реалізується процедура банкрутства, становила майже 26 мільйонів гривень, або п’ятнадцять відсотків від загальної суми боргу по місту”, — сказала пані Кільчицька. За результатами засідання робочої групи управління банкрутства доручено посилити контроль за виконанням арбітражними керуючими обов’язків щодо захисту прав працівників стосовно виплати заборгованості з заробітної плати на підприємствах-банкрутах ●

У спортивних школах заборгованості не буде

Київська міська державна адміністрація погасить заборгованість, яка виникла за утримання дитячо-юнацьких спортивних шкіл міста за 2008 та 2009 роки. Про це заявив заступник голови КМДА Віталій Журавський. “Заборгованість перед спортивними школами виникла не випадково — це результат самочинного вилучення Кабінетом Міністрів України 7,5 мільярда гривень із міського бюджету. Ми віримо, що нове керівництво уряду не допустить повторення подібної ситуації, і тоді стане цілком можливим у повній мірі фінансувати фізкультуру та спорт з міського бюджету”, — сказав Віталій Журавський.

Він повідомив, що наразі вже виділено 1 млн 24 тис. 300 грн на погашення заборгованості, яка виникла за оренду льоду, плавальних басейнів та інших спортивних споруд ДЮСШ та СДЮШОР міста. “У подальшому, після ухвалення бюджету, ми погасимо заборгованість перед батьками дітей, які виїжджали на змагання різного рівня за власні кошти”, — додав пан Журавський. Він зазначив, що одним із пріоритетів столичної влади залишається створення належних умов для зайнятості школярів у вільний від уроків час, їх творчого та фізичного розвитку та популяризація здорового способу життя ●

РАЙОНИ

Матерів-героїнь привітали

Учора в приміщенні Дніпровської районної міськادміністрації напередодні свята 8 Березня привітали матерів-героїнь. Там відбулося традиційне урочисте дійство “Жінка — родини берегиня”. “Вітаю вас із жіночим святом. Нехай весна завжди буде у вашій душі. Здоров’я, сил і натхнення вам і вашим дітям”, — звернулася з привітальним словом до присутніх жінок голова району Оксана Мисовська. Двадцять жінок, які мають звання мати-героїня, отримали цінні подарунки та квіти. Також для них підготували святково-концертну програму. До слова, в Дніпровському районі проживає п’ятсот двадцять п’ять багатодітних сімей. Вони виховують майже тисячу вісімсот дітей. З кожним роком кількість таких родин зростає ●

Зберегти почуття

Столична влада запрошує молоді пари пройти курси підготовки до подружнього життя

Аліса КОВАЛЕНКО
“Хрещатик”

Згідно з даними статистики, за роки незалежності розлучення в Україні сягнули 58 відсотків. Такий великий показник, на думку фахівців, загрожує руйнації інституту сім’ї. Тому столичне управління у справах сім’ї та молоді розробило спеціальну програму, яка має знизити відсоток невдалих шлюбів у столиці. Пари перед одруженням запрошують на спеціальні курси, які їм допоможуть краще осмислити сімейні цінності.

У понеділок у столиці презентували результати соціального дослідження щодо ставлення українців до сім’ї та шлюбу, проведеного в листопаді минулого року. За його підсумками, навіть попри те, що подружжя та родина є універсальною цінністю в усіх регіонах України, велика кількість розлучень засвідчила глибоку кризу такого інституту, як сім’я. Загалом в Україні понад половину шлюбів закінчується розлученням. Головна причина цього, на думку Адріана Буковинського, автора “Програми підготовки молодих пар до подружнього життя”, координатора соціального опитування, полягає в неготовності молодих пар до подружнього життя, нерозуміння його сутності. “В Україні потрібно прийняти національну стратегію зі збереження та підтримки інституту сім’ї. Гострі питання, які постають перед кожною українською родиною, вимагають комплексного підходу. В шкільних програмах зовсім немає розповідей про цінності подружнього життя. Тому молоді фор-



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Завдяки програмі “Щаслива сім’я” у мерії сподіваються зробити якомога більше столичних родин щасливими

мує свої уявлення про подружнє життя під впливом всіляких суб’єктивних факторів, передач, серіалів, які не показують справжню красу подружжя”, — сказав пан Буковинський.

Щоб реанімувати інститут сім’ї та вийти на низький показник розлучень у столиці, молоді пари, які подають заяви до відділу реєстрації актів цивільного стану, та молоді сім’ї запрошують відвідати безплатний курс підготовки молоді до спільного життя “Щаслива сім’я”. Програма дослідження інституту сім’ї та сімейної політики при Головному управлінні у справах сім’ї та молоді діє вже майже 3 роки. З 2007 року в Києві було впроваджено курси підготовки до подружнього життя, які, за словами першого заступника начальника Головного управління у справах сім’ї та молоді Остапа Смук, розробляли провідні європейські інституції.

“Одним із головних моментів, яким пишаємося, — це фактично стовідсоткові пози-

ДОВІДКА “ХРЕЩАТИКА”

Для молодих пар пропонують 12 занять, які проводять фахівці:

- 7 занять із питань психології подружнього життя;
- 2 заняття щодо планування сім’ї;
- 1 заняття з юридичних питань;
- 1 заняття з батьками наречених;
- 1 додаткове заняття з питань значення духовності в житті подружжя.

тивні відгуки молодих пар після проходження цих курсів. А нині — це більш ніж 3000 пар. Ми сподіваємося, що після участі в цих курсах пари, які не готові до подружнього життя, не одружаться і не додадуть статистиці ще один негативний пункт із розлучень”, — розповідає Остап Смука.

У програмі підготовки людей до подружнього життя фахівці намагаються донести сімейні цінності, розказати, з чого складається подружнє життя, на чому базується, які його пріоритети, показати те, що сформовано віками і робить сім’ю повноцінно щасливою. У Львові, де цю програму було впроваджено 7 ро-

ків тому, статистика розлучень від 52 відсотків знизилася до тридцяти. Тож, зважаючи на позитивний львівський досвід, столичне управління у справах сім’ї та молоді планує з кожним роком розвивати програму підготовки молодят, поліпшувати рекламу та долучати якнайбільше майбутніх подружніх пар.

Отримати детальнішу інформацію та записатися на курс можна за номером телефону 279-71-51 (відділ сімейної політики Головного управління у справах сім’ї та молоді КМДА).

Заняття проводяться в будні з 19.30 до 21.00 ●

Дороги дочекалися допомоги

Столична влада виділила на ремонт асфальту 101 мільйон гривень

Закінчення.
Початок на 1-й стор.

Загалом, за словами пана Мельниченка, 85 відсотків доріг Києва потребують капітального ремонту. Майже всі вони відслужили по три терміни гарантійної експлуатації, що становить майже 10 років.

“З початку нинішнього року комунальники вже відремонтували понад 10 тисяч квадратних метрів доріг”, — повідомив пан Мельниченко. — Відновлювальні роботи тривають переважно вдень, а коли по-

годні умови сприятимуть, тобто середньодобова температура підвищиться до 8—10 градусів тепла, шляховики працюватимуть цілодобово. Тоді можна буде використовувати гарячі асфальтобетонні суміші”.

Скільки потрібно буде коштів на рік, фахівці наразі підраховують. За кілька днів вони подаватимуть пропозиції до бюджетної комісії Київради ●

**Віталій КУРІННИЙ,
“Хрещатик”**

ПРЯМА МОВА

Юрій БОНДАР, голова постійної комісії Київради з питань ЖКГ та ПЕК:

— Стан доріг у місті нині жахливий. Насамперед через складну зиму та недостатню кількість та неналежний рівень ремонтів, здійснених торік улітку. Більшість магістралей “протрималися” завдяки тим роботам, які вдалося виконати ще 2008-го. Тому столичні шляховики мають заявити потрібну суму для капітального, середнього ремонтів у бюджет на 2010 рік. І вже сьогодні треба проводити цю суму через профільні управління транспорту та капітального будівництва.

Цієї весни для киян відремонтують:

Проспект Перемоги	Святошинський район
Вулиця Глибочицька	Подільський район
Вулиця Васильківська	Голосіївський район
Вулиця Дегтярівська	Шевченківський район
Вулиця Будівельників	Дніпровський район
Вулиця Жукова	Деснянський район
Вулиця Братиславська	Деснянський район
Вулиця Волгоградська	Солом’янський район
Вулиця Бориспільська	Дарницький район
Вулиця Механізаторів	Солом’янський район



НАРОДНИЙ КОНТРОЛЬ

Будинок подвійного призначення

Через спротив чиновників мешканці гуртожитку змушені жити без опалення та світла

Аліса КОВАЛЕНКО
"Хрещатик"

Протягом цієї зими в мешканців гуртожитку № 3 за адресою проспект Перемоги, 15-й км, опалення працювало близько місяця. Минулого року місяць не було світла. А все через борги утримувача — державного підприємства "Український науково-дослідний інститут зв'язку". Тим часом усі мешканці сумлінно платять за комунальні послуги. Щоб якось поліпшити ситуацію, 5 сімей, які там офіційно прописані, вирішили приватизувати квартири та встановити автономне опалення. І натрапили на спротив утримувачів, які, очевидно, не налаштовані втрачати зі свого балансу квадратні метри столичного житла.

Потерпають від чужих боргів мешканці гуртожитку № 3 на проспекті Перемоги, 15-й км. Сума боргу державного підприємства "Український науково-дослідний інститут зв'язку" наразі становить майже 200 000 грн. І хоча мешканці платять справно, їм доводиться сидіти то без опалення, то без електрики. Борг в інституті визнають, кажуть, що він утворився через фінансову скруту підприємства. Там запевнили "Хрещатик", що вже нібито замовили проект автономного опалення і невдовзі умови проживання поліпшаться. Проте мешканці кажуть, що такими обіцянками їх годують уже 5 років, насправді ж проекту немає, та і взагалі обслуговує будинок один "п'яний слюсар", а все інше мешканці ремонтують власними силами.

Загострює ситуацію суперечливий статус будинку, внаслідок чого мешканці не можуть приватизувати квартири. За документами вони проживають у гуртожитку, і згідно з чинним законодавством гуртожиток мають переда-

ти в комунальну власність міста. Після чого мешканці зможуть отримати ордери на приватизацію і зробити автономне опалення. Натомість в Українському науково-дослідному інституті зв'язку стверджують, що цей гуртожиток для молодих спеціалістів вже давно перетворився на житловий будинок. Хоча в такому разі мешканці, що там прописані, однак на законних підставах мають отримати ордери для приватизації. Але їх не видають, і отримати чітких пояснень цього від утримувачів не вдається.

"Вони просто не хочуть втрачати будинок, тому і каламутять воду. А гроші, які ми сплачували їм за комунальні послуги, надходили не в "Київенерго" та "Київводоканал", а їм у кишеню", — розповів "Хрещатику" один з представників ініціативної групи мешканців гуртожитку. Зверталися мешканці й до Святошинської РДА, де їм пообіцяли все з'ясувати, але за два місяці жодної допомоги так і не було. Тож люди опинилися в замкненому колі. За будь-якої іденти-



Утримувач будинку та районна влада залишили людей наодинці з проблемами

фікації будинку (гуртожитку або житлового приміщення) приватизація квартир до планів чиновників не входить. Дуже ймовірно, що все доволі просто — одні чиновники не хочуть втрачати ласого шматочка нерухомості, а інші просто заплющують на це очі.

Наразі розв'язанням проблеми займається представник київської міської спілки "Столичні гурто-

житки", відповідальний за Святошинський район, Микола Палаш. "Взагалі хочу зауважити, що таке утискання прав мешканців є мало не в кожному гуртожитку міста. А стосовно того, про який ідеться, то його немає в міському реєстрі. Ми нині порушуємо питання, щоб його туди включили. Крім того, збираємося виносити це питання на комісію з розгляду спірних питань, яку

очолює перший заступник мера Ірена Кільчицька", — зазначає він. Нагадаємо, що ситуацію зі столичними гуртожитками нещодавно взяв під особистий контроль мер столиці Леонід Черновецький. Столична влада виступає за те, аби відомчі гуртожитки було передано в комунальну власність і люди отримали право на приватизацію житла, в якому вони живуть уже багато років ●

Весна надворі — мороз у хаті

Кияни скаржаться меру на якість роботи районних комунальників

Ірина ЛАБУНЬСКА
"Хрещатик"

Моніторинг скарг киян за останніх чотири дні сформував трійку найбільших комунальних лих столиці. Мешканцям допікає відсутність гарячої води, зламані ліфти та холодні батареї. Про це "Хрещатику" повідомили у міському Call-центрі. Традиційно найбільше скаржників у Святошинському районі, за ним — у Дніпровському та Оболонському. Тим часом голосіївці скаржаться на ледве теплі батареї. Поки кияни висловлюють претензії до районних комунальників, ті, своєю чергою, скаржаться на киян, які не поспішають сплачувати за вже надані послуги. У мерії запевняють, що розв'язання проблем киян контролюється особисто мером. І кожен із безгосподарних районних чиновників отримає відповідний припис.

Відсутність гарячої води, непрацюючий ліфт та незадовільна температура опалення — три проблеми, з якими найчастіше кияни зверталися до Служби допомоги мера киянам "15-51". За чотири дні (з 26 лютого до 1 березня) туди зі скаргами на комунальні негаразди зателефонувало 1258 мешканців. Найбільше скаржників, за прикрою традицією, у Святошинському районі — 317. Друге місце посідають

Оболонський район — 167 звернень та Дніпровський — 135. Найменше скарг у Печерському районі — всього 38.

Якщо простежити хронологію, то Святошинський район тривалий час очолює рейтинг найгірших районів. Як уже писав "Хрещатик", минулоріч район мав понад 56 тисяч скаржників — найбільше у місті. Це при тому, що в Києві є райони зі ще більшим населенням та з такою

самою не надто новою забудовою і старими інженерними мережами. За останні дні найбільше святошинцям допікала проблема відсутності гарячої води. На це поскаржилося 109 осіб. Попри це в районі не трапилося більше поривів водогонів, ніж деінде.

"Скарг, на жаль, справді багато. Хоча у нашому районі не більше аварій на мережах, ніж у інших. У нас не було випадків, коли без води та тепла залишалися сотні будинків. Трапляються пориви, і ми оперативно на це реагували. Але якщо людина відкрила кран і звідти не потекла вода, а вона одразу дзвонить скрізь і усюди, то це елементарне нерозуміння того, що значна частина мереж зношена, на їхній капітальний ремонт зараз коштів недостатньо, тому доводиться їх лагодити по можливості. Замість того, щоб регулярно скаржитися, краще б регулярно сплачували за комунальні послуги. Адже сьогодні боржників не менше, ніж скаржників", — переконують у районному управлінні ЖКГ. Варто зазначити, що, попри скруту, комунальники Святошинського району таки задоволь-

няють 82 % скарг, тобто впоратися не встигають із 18 % проблем.

Друге місце серед комунальних турбот цього разу посіли ліфти, робота яких не задовільнила 193 киян. Найбільше звернень у Дніпровському районі — 55. Підйомники для цього району взагалі одне з найболючіших питань. Із 1267 ліфтів у районі до 70 % працюють по 25—30 років, тобто відслужили свій термін, і їх мають або замінити, або повністю модернізувати. Коштів на це, звісно, бракує. За словами заступника голови РДА Олександра Шербачова, наразі своїми силами район може замінити-модернізувати десяток-півтора ліфтів за рік. Обслуговуючі організації теж не в силі належно лагодити ліфти, оскільки через неналежну сплату мешканцями грошей бракує як на витратні матеріали, так і на зарплати бригадам аварійників. Загалом за користування ліфтами кияни заборгували понад 20 млн грн. Проблема посилює ще й те, що мешканці недбало ставляться до підйомників: нові обмальовують та запльовують їх, перекривають.

Попри настання весни не втрачає актуальності проблема холоду у помешканнях киян. На ледве теплі батареї поскаржилося 155 мешканців. Тож ця проблема посіла третю сходинку рейтингу. Найбільше, як виявилось, мерзнуть у Голосіївському районі. Звідти надійшло 38 таких скарг. У Голосіївській РДА у проблеми мешканців не повірили, але обіцяють виправитися. "На наш запит профільне управління повідомило, що зниження температури у централізованій системі опалення зафіксовано не було. Можливо, проблема локальна, і опалення зникло через порвані мережі. Тоді її ліквідувають протягом короткого часу. Наразі проводимо детальну перевірку, адже для нас неприпустимо, коли надворі весна, щоб наші мешканці потерпали від холоду", — зазначила речниця Голосіївської РДА Інна Лупашко.

У столичній адміністрації кажуть, що жодна з проблем киян не залишиться нерозв'язаною. Усі звернення до Call-центру контролює особисто мер Леонід Черновецький. І кожен із безгосподарних районних чиновників отримає відповідний припис ●



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 “Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007—2010 роки”

Рішення Київської міської ради № 162/1218 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, частини четвертої статті 3 Закону України “Про приватизацію державного майна” та з метою надходження коштів до бюджету міста Києва Київська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 “Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007-2010 роки” такі зміни:

- визнати таким, що втратив чинність, абзац 1 рішення Київради від 22.01.09 № 33/1088 “Про внесення змін до рішення Київради від 08.02.07 № 62/723 “Про Програму приватизації комунального майна територіальної громади міста Києва на 2007-2010 роки”;
- позицію 83 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4 такого змісту:

83	Нежилі приміщення ТОВ “Ісіда”	м. Київ, Русанівська набережна, 7	3	95,5	
----	-------------------------------	-----------------------------------	---	------	--

викласти в такій редакції:

83	Нежилий будинок ТОВ “Ісіда”	м. Київ, Русанівська набережна, 7, літ. “А”	3	95,5	Із збереженням профілю (22 кв. м) — громадська вбиральня
----	-----------------------------	---	---	------	--

- позицію 88 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

88	Нежилі приміщення ВАТ “Київський завод електротранспорту”	м. Київ, вул. Фрунзе, 132, к.1	3	384,6	
----	---	--------------------------------	---	-------	--

викласти в такій редакції:

88	Нежилі приміщення ВАТ “Київський завод електротранспорту”	м. Київ, вул. Фрунзе, 132, літ. “А”	3	299,50	
----	---	-------------------------------------	---	--------	--

- позицію 89 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

89	Нежилі приміщення ВАТ “Київський завод електротранспорту”	м. Київ, вул. Фрунзе, 132, к.2	3	3618,6	
----	---	--------------------------------	---	--------	--

викласти в такій редакції:

89	Нежилі приміщення ВАТ “Київський завод електротранспорту”	м. Київ, вул. Фрунзе, 132, літ. “Б”	3	3446,80	
----	---	-------------------------------------	---	---------	--

- позицію 90 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

90	Нежилий будинок ВАТ “Київський завод електротранспорту”	м. Київ, вул. Фрунзе, 132, к.7	3	1355,6	
----	---	--------------------------------	---	--------	--

викласти в такій редакції:

90	Нежилий будинок ВАТ “Київський завод електротранспорту”	м. Київ, вул. Фрунзе, 132, літ. “Б”	3	1186,40	
----	---	-------------------------------------	---	---------	--

- позицію 100 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “Ж” додатка 2

100	Цілісний майновий комплекс “Дитячий оздоровчий комплекс “Космос”, який знаходиться на балансі комунального підприємства “Київський завод алюмінієвих конструкцій” Приватне підприємство “ Спортивно-оздоровчий клуб “ФАВОРИТ”	м. Київ, 11 квартал Броварського лісництва, літ. “А” “Б” “В” “Г” “Д” “Е” “Ж” “З” “И” “К” “Л” “М” “Н” “О”	3		Із збереженням профілю
-----	---	--	---	--	------------------------

викласти в такій редакції:

100	Цілісний майновий комплекс “Дитячий оздоровчий комплекс “Космос”, який знаходиться на балансі комунального підприємства “Київський завод алюмінієвих конструкцій” Приватне підприємство “Спортивно-оздоровчий клуб “ФАВОРИТ”	м. Київ, 11 квартал Броварського лісництва, літ. “А” “Б” “В” “Г” “Д” “Е” “Ж” “З” “И” “К” “Л” “М” “Н” “О”	3		
-----	--	--	---	--	--

- позицію 104 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

104	Нежила будівля ТОВ “Копеліна”	м. Київ, вул. Артема, 5	3	70,0	
-----	-------------------------------	-------------------------	---	------	--

викласти в такій редакції:

104	Нежилі приміщення ТОВ “Копеліна”	м. Київ, вул. Артема, 5, літ. “С”	3	70,0	
-----	----------------------------------	-----------------------------------	---	------	--

- позицію 105 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

105	Нежила будівля ТОВ “Копеліна”	м. Київ, вул. Салютна, 2	3	97,0	
-----	-------------------------------	--------------------------	---	------	--

викласти в такій редакції:

105	Нежила будівля ТОВ “Копеліна”	м. Київ, вул. Салютна, 2, літ. “Д”	3	89,3	
-----	-------------------------------	------------------------------------	---	------	--

- позицію 106 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

106	Нежила будівля Суб’єкт підприємницької діяльності - фізична особа Бобруйко Ганна Володимирівна	м. Київ, вул. Фрунзе/Теліги, 109/2, літ. “А”	3	112,6	
-----	--	--	---	-------	--

викласти в такій редакції:

106	Нежилі приміщення Суб’єкт підприємницької діяльності - фізична особа Бобруйко Ганна Володимирівна	м. Київ, вул. Фрунзе, 109/2, літ. “А”	3	112,6	
-----	---	---------------------------------------	---	-------	--

- позицію 162 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

162	Нежилий будинок ТОВ “Мітако”	м. Київ, вул. Половецька, 4, літ. “А”	3	429,9	
-----	------------------------------	---------------------------------------	---	-------	--

вважати такою, що втратила чинність;

- позицію 219 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

219	Нежилі приміщення ВАТ “Світанок”	м. Київ, вул. Хрещатик, 44, літ. “А”	3	82,80	
-----	----------------------------------	--------------------------------------	---	-------	--

вважати такою, що втратила чинність;

- позицію 482 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

482	Нежилі приміщення МПК “Ярк-Київ”	м. Київ, просп. Перемоги, 104, літ. “Б”	3	384,05	
-----	----------------------------------	---	---	--------	--

викласти в такій редакції:

482	Нежилі приміщення МПК “Ярк-Київ”	м. Київ, просп. Перемоги, 104-Б, літ. “А”	3	384,05	
-----	----------------------------------	---	---	--------	--

- позицію 483 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

483	Нежилі приміщення ТОВ “Міжнародна юридична компанія “Бізнес груп консалтинг”	м. Київ, просп. Перемоги, 104, літ. “Б”	3	129,2	
-----	--	---	---	-------	--

викласти в такій редакції:

483	Нежилі приміщення ТОВ “Міжнародна юридична компанія “Бізнес груп консалтинг”	м. Київ, просп. Перемоги, 104-Б, літ. “А”	3	129,2	
-----	--	---	---	-------	--

- позицію 484 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

484	Нежилі приміщення	м. Київ, просп. Перемоги, 104, літ. “Б”	4	142,6	
-----	-------------------	---	---	-------	--

викласти в такій редакції:

484	Нежилі приміщення	м. Київ, просп. Перемоги, 104-Б, літ. “А”	4	142,6	
-----	-------------------	---	---	-------	--

- позицію 549 розділу “Головне управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)” “Група “А” додатка 4

549	Нежилі приміщення	м. Київ, вул. Гоголівська, 39, літ. “А”	4	271,40	
-----	-------------------	---	---	--------	--

визнати такою, що втратила чинність;

- позицію 72 розділу “Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву” “Група “А” додатка 4

72	Нежилі приміщення Фізична особа - особа—підприємець Парасюк О. В.	м. Київ, вул. Вишгородська, 49-А	3	94,4	Із збереженням профілю -громадська вбиральня
----	---	----------------------------------	---	------	--

викласти в такій редакції:

72	Нежила будівля Фізична особа - підприємець Парасюк О. В.	м. Київ, вул. Вишгородська, 49а, літ.“А”	3	80,3	Із збереженням профілю - громадська вбиральня
----	--	--	---	------	---

- доповнити додаток 4 до рішення переліком об’єктів згідно з додатком до цього рішення.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради



Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва зовнішньобудинкових інженерних мереж

Рішення Київської міської ради № 174/1230 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності”, на підставі звернення Деснянської районної у м. Києві державної адміністрації (листи від 06.08.08 № 02-1450, від 18.06.08 № 04-1153 та від 18.06.08 № 04-1153/1) Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Зарахувати до комунальної власності територіальної громади м. Києва та закріпити на праві господарського відання за комунальним підприємством, “Київміськвітло” зовнішньобудинкові інженерні мережі згідно з додатком.

2. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) здійснити передачу зовнішньобудинкових інженерних мереж, зазначених у пункті 1 цього рішення, у встановленому порядку.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Шевченківському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 254/1310 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам у приватну власність земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд згідно з додатком.

2. Власникам земельних ділянок:

2.1. Виконувати обов’язки власників земельних ділянок відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню державних актів на право приватної власності на землю.

2.3. У разі проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва, а питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.

3. Попередити власників земельних ділянок:

3.1. Право власності на земельні ділянки може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

3.2. Площі земельних ділянок будуть уточнені після встановлення їх меж в натурі (на місцевості).

4. У зв’язку із заявами громадян внести такі зміни та доповнення:

4.1. У додатку до рішення Київської міської державної адміністрації від 30.03.99 № 190/291 “Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для обслугову-

вання жилих будинків і господарських будівель” на шостій сторінці у другій позиції зверху:

— у четвертій графі слова “Радільчук Галина Георгіївна” замінити на слова Радільчук Валерій Олексійович”;

— у шостій графі цифри “0,0557” замінити цифрами та словами:

“21/54 від 0,0557

21/54 від 0,0557

2/9 від 0,0557”;

— у сьомій графі слово “приватну” замінити на слово “часткову”.

4.1.1. Державний акт на право власності на землю від 07.09.2000 № 88-2-00570 зняти з реєстрації.

4.2. У шістдесят п’ятій позиції додатка до рішення Київської міської ради від 24.02.2000 № 32-4/753 “Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для обслуговування житлових будинків і господарських будівель”:

— у п’ятій графі слова “Синявська Наталія Богданівна” замінити словами “Лотоцький Павло Олегович”.

4.2.1. Державний акт на право власності на землю від 12.07.2001 № 88-2-00762 зняти з реєстрації.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 258/1314 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам у приватну власність земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд згідно з додатком.

2. Власникам земельних ділянок:

2.1. Виконувати обов’язки власників земельних ділянок відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню державних актів на право приватної власності на землю.

2.3. У разі проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішувати в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва, а питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.

3. Попередити власників земельних ділянок:

3.1. Право власності на земельні ділянки може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

3.2. Площі земельних ділянок будуть уточнені після встановлення їх меж в натурі (на місцевості).

4. У зв’язку із заявами громадян внести такі зміни та доповнення:

4.1. У додатку до рішення Київської міської ради від 28.01.99 № 116-1/217 “Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для обслуговування житлових будинків та господарських будівель” на сімнадцятій сторінці у четвертій позиції:

— четверту графу доповнити словами “Коп’яківська Валентина Григорівна”;

— шосту графу викласти в такій редакції: “1/2 від 0,1 1/2 від 0,1”;

— сьому графу доповнити словами “передається у спільну часткову власність”.

4.2. У додатку до рішення Київської міської ради від 06.10.2005 № 143-2/3607 “Про приватизацію земельних ділянок для будівництва і обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд” у двадцятій позиції:

— у п’ятій графі слова “Лисих Гаврило Якович” замінити на слова:

“Прокопенко Оксана Анатоліївна

Василенко Тетяна Леонтівна”;

— сьому графу викласти в такій редакції: “1/8 від 0,1 2/8 від 0,1 3/8 від 0,1 3/16 від 0,1 1/16 від 0,1”.

4.3. У додатку до рішення Київської міської ради від 15.03.2007 № 345-1/1006 “Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд в Оболонському та Подільському районах м. Києва” у шостій графі сьомої позиції слово “пров.” замінити словом “вул.”.

4.4. Сто сорок п’яту позицію додатка до рішення Київ-

ської міської ради від 15.04.2007 № 185/1395 “Про приватизацію земельних ділянок для будівництва і обслуговування жилих будинків, господарських будівель і споруд” визнати такою, що втратила чинність.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 10.07.2003 № 638/798 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею”

Рішення Київської міської ради № 265/1321 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статті 9 Земельного кодексу України, пункту 34 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, у зв’язку із реорганізацією Головного управління комунального і готельного господарства та туризму виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в Головне управління комунального господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та з метою забезпечення виконання рішення Київської міської ради від 10.07.2003 № 638/798 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 10.07.2003 № 638/798 “Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею”, а саме:

— у пункті 12 рішення слова “Головному управлінню комунального і готельного господарства та туризму” замінити словами “Головному управлінню комунального господарства” у відповідних відмінках.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про поновлення договору оренди земельної ділянки від 12.12.2007 № 79-6-00566 та продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю КОМПАНІЇ “РЕСАЙЛ” для будівництва, експлуатації та обслуговування автозаправного комплексу на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 267/1323 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статті 33 Закону України “Про оренду землі”, статті 128 Земельного кодексу України, рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” та враховуючи лист-звернення товариства з обмеженою відповідальністю КОМПАНІЇ “РЕСАЙЛ” від 16.05.2008 № 50, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити з 13.06.2008 до 01.10.2009 договір оренди земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва від 12.12.2007 № 79-6-00566, укладений між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю КОМПАНІЄЮ “РЕСАЙЛ” на підставі рішення Київської міської ради від 12.07.2007 № 1116/1777 “Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю КОМПАНІЇ “РЕСАЙЛ” земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування автозаправних комплексів на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) та 22-й км (ліворуч) у Голосіївському районі м. Києва”.

2. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва.

3. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 2 940 240,00 грн. (два мільйони дев’ятсот сорок тисяч двісті сорок гривень 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок про ринкову вартість земельної ділянки від 24.04.2008).

4. Продати товариству з обмеженою відповідальністю КОМПАНІЇ “РЕСАЙЛ” земельну ділянку площею 0,2339 га за 2 940 240,00 грн. (два мільйони дев’ятсот сорок тисяч двісті сорок гривень 00 копійок) для будівництва, експлуатації та обслуговування автозаправного комплексу на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва.

5. Затвердити умови продажу товариству з обмеженою відповідальністю КОМПАНІЇ “РЕСАЙЛ” земельної ділянки на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва (згідно з додатком).

6. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчо-

го органу Київради (Київської міської державної адміністрації):

6.1. Забезпечити оформлення договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,2339 га на вул. Академіка Заболотного на автодорозі “Київське півкільце”, 21-й км (праворуч) у Голосіївському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням, в двотижневий термін від дня реєстрації договору оренди у книзі записів державної реєстрації договорів.

6.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати товариству з обмеженою відповідальністю КОМПАНІЇ “РЕСАЙЛ” в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.

7. Товариству з обмеженою відповідальністю КОМПАНІЇ “РЕСАЙЛ”:

7.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.

7.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню змін до договору оренди земельної ділянки, зареєстрованого в книзі записів державної реєстрації договорів від 12.12.2007 № 79-6-00566.

7.3. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради



Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 01.10.2007 № 485/3319 “Про передачу фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування комплексу по обслуговуванню автотранспортних засобів з мийкою та кафе на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва”, про поновлення договору оренди частини земельної ділянки від 28.03.2008 № 62-6-00482 та про продаж цієї частини фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу для будівництва, експлуатації та обслуговування комплексу по обслуговуванню автотранспортних засобів з мийкою та кафе на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 270/1326 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статті 33 Закону України “Про оренду землі”, статей 93, 123, 124, 128 Земельного кодексу України, рішення Київської міської ради від 14.03.2002 № 304/1738 “Про визначення тимчасового порядку продажу земельних ділянок в м. Києві” та враховуючи лист-звернення фізичної особи — підприємця Заровного Петра Петровича від 30.03.2009 та клопотання про придбання земельної ділянки від 01.08.2008 № 30917, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 01.10.2007 № 485/3319 “Про передачу фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування комплексу по обслуговуванню автотранспортних засобів з мийкою та кафе на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва”, виклавши пункт 5 в такій редакції:

“Передати фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу, за умови виконання пункту 6 цього рішення, в оренду земельні ділянки загальною площею 0,2748 га для будівництва, експлуатації та обслуговування комплексу по обслуговуванню автотранспортних засобів з мийкою та кафе на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування, в тому числі:

- площею 0,1548 га — в довгострокову оренду на 10 років;
- площею 0,1200 га — в короткострокову оренду на 1 рік”.

2. Поновити на 1 рік з 29.03.2009 договір оренди на частину земельної ділянки площею 0,1200 га на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва від 28.03.2008 № 62-6-00482, укладений між Київською міською радою та фізичною особою — підприємцем Заровним Петром Петровичем на підставі рішення Київської міської ради від 01.10.2007 № 485/3319 “Про передачу фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу земельної ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування комплексу по обслуговуванню автотранспортних засобів з мийкою та кафе на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва”.

3. Погодити звіт про експертну грошову оцінку земельної ділянки на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва.

4. Затвердити вартість земельної ділянки у розмірі 1 624 634,00 грн (один мільйон шістсот двадцять чотири тисячі шістсот тридцять чотири гривні 00 копійок) на підставі експертної грошової оцінки (висновок оцінювача про ринкову вартість земельної ділянки від 19.12.2008).

5. Продати фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу частину земельної ділянки площею 0,1200 га за 1 624 634,00 грн (один мільйон шістсот два-

дцять чотири тисячі шістсот тридцять чотири гривні 00 копійок) для будівництва, експлуатації та обслуговування комплексу по обслуговуванню автотранспортних засобів з мийкою та кафе на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва.

6. Затвердити умови продажу фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу земельної ділянки на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва (згідно з додатком).

7. Головному управлінню земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації):

7.1. Забезпечити оформлення в двотижневий термін договору купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,1200 га на вул. Миколи Закревського, 32 у Деснянському районі м. Києва за ціною та на умовах, визначених цим рішенням.

7.2. Після сплати повної вартості земельної ділянки оформити та видати фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу в установленому порядку державний акт на право власності на земельну ділянку.

8. Фізичній особі — підприємцю Заровному Петру Петровичу:

8.1. Укласти в двотижневий термін договір купівлі-продажу земельної ділянки.

8.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по внесенню змін до договору оренди земельної ділянки, зареєстрованого в книзі записів державної реєстрації договорів від 28.03.2008 № 62-6-00482.

8.3. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки згідно з вимогами статті 91 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про відміну рішень Київської міської ради

Рішення Київської міської ради № 272/1328 від 2 квітня 2009 року

Враховуючи доручення Київського міського голови від 22.01.2009 та зважаючи на відмову орендарів від викупу земельних ділянок, керуючись статтею 22 Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, статтею 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статтею 9 Земельного кодексу України та статтею 188 Господарського кодексу України, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмінити рішення Київської міської ради згідно з додатком до цього рішення.
2. Запропонувати орендарям (згідно з додатком) надати згоду на розірвання договорів оренди земельних ділянок.
3. Виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації):

3.1. Проінформувати орендарів (згідно з додатком) про прийняття цього рішення.

3.2. У разі відмови від розірвання договорів оренди земельних ділянок або у разі якщо відповідь не надійде у встановлений законодавством термін, забезпечити підготовку та

подання позову про розірвання договорів оренди земельних ділянок до Господарського суду міста Києва.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про передачу земельних ділянок промислово-технічній компанії у вигляді товариства з обмеженою відповідальністю “АГРОМАТ” для організації розвантажувального майданчика та влаштування під’їзних шляхів на вул. Генерала Наумова, 3 та для реконструкції, обслуговування та експлуатації складу-ангару на вул. Лісорубній, 1 у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 276/1332 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 93, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити відкритому акціонерному товариству “Київоздобуд” право користування частиною земельної ділянки площею 0,13 га, відведеної відповідно до рішення Київської міської ради від 21.04.2005 № 291/2866 “Про передачу ВАТ “Київоздобуд” земельних ділянок для експлуатації та обслуговування будівель і споруд майнових комплексів на вул. Генерала Наумова, 3 та вул. Миру, 3 у Святошинському районі м. Києва”, право користування якою посвідчено договором оренди земельної ділянки від 30.08.2005 № 75-6-00226 (лист-згода від 14.09.2005 № 01/431), та віднести її до земель запасу житлової та громадської забудови.

2. Припинити ДП ПТК ТОВ “Агромат” “Сервіс” право користування частиною земельної ділянки площею 0,15 га, відведеної відповідно до розпорядження Київської міської ради від 14.10.97 № 1632 “Про надання ДП ПТК ТОВ “Агромат” “Сервіс” земельної ділянки для експлуатації та обслуговування складських приміщень та гаражних боксів на вул. Лісорубній, 1 у Ленінградському районі м. Києва”, право користування якою посвідчено договором на право тимчасового користування землею (в тому числі на умовах оренди) від 26.01.98 № 75-5-00018 (лист-згода від 12.10.2005 № 545), та віднести її до земель запасу житлової та громадської забудови.

3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок промислово-технічній компанії у вигляді товариства з обмеженою відповідальністю “АГРОМАТ” для організації розвантажувального майданчика та влаштування під’їзних шляхів на вул. Генерала Наумова, 3 та для реконструкції, обслуговування та експлуатації складу-ангару на вул. Лісорубній, 1 у Святошинському районі м. Києва.

4. Передати промислово-технічній компанії у вигляді товариства з обмеженою відповідальністю “АГРОМАТ”, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у короткострокову оренду на 5 років земельні ділянки загальною площею 0,28 га, з них:

- ділянку № 1 площею 0,13 га — для організації розвантажувального майданчика та влаштування під’їзних шляхів на вул. Генерала Наумова, 3 у Святошинському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови;
- ділянку № 2 площею 0,15 га — для реконструкції, обслуговування та експлуатації складу-ангару на вул. Лісорубній, 1 у Святошинському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.

5. Промислово-технічній компанії у вигляді товариства з обмеженою відповідальністю “АГРОМАТ”:

- 5.1. Виконувати обов’язки землекористувача відповід-

но до вимог статті 96 Земельного кодексу України.

5.2. У місячний термін звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню документів, що посвідчують право користування земельними ділянками.

5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельних ділянок.

5.4. Питання пайової участі вирішити відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.

5.5. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

5.6. “Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 28.02.2007 № 19-1692 та від 13.11.2008 № 09-14077, дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 05.07.2006 № 1597 та від 05.07.2006 № 1598, Київської міської санепідстанції від 20.07.2006 № 4376, Державного управління екології та природних ресурсів в м. Києві від 18.08.2006 № 06-6-25/3522.

6. Відкритому акціонерному товариству “Київоздобуд” звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) з клопотанням щодо організації робіт по винесенню змін до договору оренди земельної ділянки від 30.08.2005 № 75-6-00226 відповідно до цього рішення.

7. ДП ПТК ТОВ “Агромат” “Сервіс” звернутись до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) з клопотанням щодо організації робіт по внесенню змін до договору на право тимчасового користування землею (в тому числі на умовах оренди) від 26.01.98 № 75-5-00018 відповідно до цього рішення.

8. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 18.09.2008 № 263/263 “Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Ластівка ЛТД” для експлуатації та обслуговування виробничих, адміністративних будівель і споруд на вул. Іллінській, 8 у Подільському районі м. Києва”

Рішення Київської міської ради № 291/1347 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до частини дев’ятої статті 128 Земельного кодексу України, враховуючи доручення заступника міського голови — секретаря Київради від 19.02.2009 № 7794, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до пункту 7 додатка до рішення Київської міської ради від 18.09.2008 № 263/263 “Про продаж земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “Ластівка ЛТД” для експлуатації та обслуговування виробничих, адміністративних будівель і споруд на вул. Іллінській, 8 у Подільському районі м. Києва”, а саме: слова та цифри “сплачується протягом 10 банківських днів” замінити на слова “може сплачуватись у розстрочку протягом п’яти років

рівними частками до двадцять п’ятого числа кожного місяця”.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Юних талантів відзначили

Завершився конкурс дитячого малюнка "Рідна Україна, дружна родина, щаслива дитина"

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

У мерії оголосили підсумки конкурсу дитячого малюнка "Рідна Україна, дружна родина, щаслива дитина". У заході взяли участь юні таланти, батьки яких входять до складу об'єднання первинних профспілкових організацій Київради та КМДА. Загалом було представлено майже 300 робіт. Переможців нагородили дипломами та наборами "Юний художник".



Голова об'єднання профспілкових організацій Київради та мерії Віра Белей нагородила переможцю конкурсу дитячого малюнка "Рідна Україна, дружна родина, щаслива дитина" 7-річну Марію Ільїну

У Колонній залі мерії у понеділок відбулося нагородження переможців конкурсу дитячого малюнка "Рідна Україна, дружна родина, щаслива дитина". Захід організував об'єднаний комітет профспілки (ОКП) Київради та КМДА, до складу якого входить 75 управлінь, комунальних організацій. Як з'ясувалося, до участі в конкурсі запрошували юні таланти віком від 7 до 14 років.

"Учасники мали показати улюблені куточки України, Києва, передати свої враження від подорожі нашою державою, відвідин рідних, які

мешкають у інших містах, місця роботи батьків, епізоди шкільного життя, — розповіла "Хрещатику" голова ОКП Київради та КМДА Віра Белей. — Окрім того, ми ставили на меті виявлення обдарованих дітей, сприяння їм у розвитку". Організатори навіть не очікували такої кількості заявок — на конкурс було представлено майже 300 робіт.

"До журі залучили знайомих, досвідчених фахівців, художників, — роз-

повіла пані Белей. — Але навіть їм було нелегко визначити переможців". Вирішили назвати найкращих у віковій категорії від 7 до 10 років та від 11 до 14 років. А для переможців у кожній з них передбачили одне перше місце, два других, три третіх та багато заохочувальних призів.

Переможцями конкурсу стали 7-річна Марія Ільїна та 13-річний Ярослав Немировський. Другі місця посіли Дар'я Плахотнюк, Анастасія

Шевчук, Олена Сероветник, Євген Олексієнко, треті місця завоювали — Євген Нагорний, Роман Кисельов, Дарія Старовойт, Ольга Гелаш, Катерина Івашенко, Юлія Швець.

Усім переможцям вручили набір "Юний художник", дипломи. Їхні роботи демонструватимуть у мерії, зокрема у травні під час роботи звітно-виборчої профспілкової конференції ОКП Київради та КМДА ●

інформаційний партнер **ictv** партнер **PARTER.UA** національний оператор 287 87 87 організатор **ArtHouse** продюсерський центр

13 БЕРЕЗНЯ
НА СЦЕНІ ТЕАТРУ
ІМ. І. ФРАНКА
ПЛОЩА ІВАНА ФРАНКА, 3

МИХАЙЛО ЄФРЕМОВ **ВАЛЕРІЙ ГАРКАЛІН**

ПОСТАНОВКА ОЛЕКСАНДРА ВАСЮТИНСЬКОГО
«МОШЕННИКИ»
ЗА МОТИВАМИ ІТАЛІЙСЬКИХ КОМЕДІЙ
[ШАХРАЇ]

ВИСТАВУ СУПРОВОДЖУЄ ЖИВА ДЖАЗОВА МУЗИКА
У ВИКОНАННІ ІНСТРУМЕНТАЛЬНОГО КВАРТЕТУ
«PAPAVERI»

МЕДІА-ПАРТНЕР
ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

Секретаріат Київської міської ради оголошує конкурс на заміщення вакантної посади начальника управління (IV-та категорія), заступника начальника управління — начальника відділу та начальників відділів управління оперативно-аналітичної роботи та забезпечення доступу (V категорія).

Основні кваліфікаційні вимоги до кандидатів встановлюються відповідно до Порядку проведення конкурсу на заміщення вакантних посад державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.02.02 №169, та згідно з Типовими професійно-кваліфікаційними характеристиками посад державних службовців.

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам, подають до конкурсної комісії такі документи: заяву на участь у конкурсі, в якій зазначається про ознайомлення заявника із встановленими законодавством обмеженнями щодо прийняття на службу та проходження служби в органах місцевого самоврядування; заповнену особову картку (форма П-2ДС) з відповідними додатками; копії документів про освіту, засвідчені у встановленому законодавством порядку; копію першої та другої сторінок паспорта громадянина України, засвідчені кадровою службою; відомості про доходи та зобов'язання фінансового характеру щодо себе та членів своєї сім'ї за 2009 рік; дві фотокартки розміром 4х6 см.

Термін подання документів — 30 календарних днів від дня публікації оголошення про конкурс. Інформація щодо конкретних функціональних обов'язків та умов оплати праці надається додатково.

Документи приймаються за адресою: 01044, м. Київ-44, вул. Хрещатик, 36, к. 913 (на конкурс). Телефон для довідок 254-11-88.

До уваги потенційних покупців майна ТОВ "ГЕРМЕС-ЛОГІСТИК" (код ЄДРПОУ 01565023)!!!!

Акціонери ВАТ "ГЕРМЕС" (код ЄДРПОУ 01565023, вул. Сім'ї Хохлових, 11/2, м. Київ, 04119), правонаступником якого є ТОВ "ГЕРМЕС-ЛОГІСТИК" (код ЄДРПОУ 01565023, вул. Сім'ї Хохлових, 11/2, м. Київ, 04119) звертаються до вас із застереженням щодо утримання від купівлі майна ТОВ "ГЕРМЕС-ЛОГІСТИК" (як рухомого, так і нерухомого майна). Це застереження обумовлене тим, що на даний час в провадженні органів судової влади України знаходиться ряд справ про визнання незаконним перетворення ВАТ "ГЕРМЕС" в ТОВ "ГЕРМЕС-ЛОГІСТИК", що в подальшому може призвести до відновлення прав ВАТ "ГЕРМЕС" на майно, що було передане ТОВ "ГЕРМЕС-ЛОГІСТИК" внаслідок реорганізації ВАТ "ГЕРМЕС". Вказані обставини в майбутньому можуть стати підставою для повернення ВАТ "ГЕРМЕС" незаконно відчуженого майна.

З повагою, акціонери ВАТ "ГЕРМЕС"

■ Посвідчення ліквідатора на ЧАЕС, категорія 2, серія А, № 019629 на ім'я Даценка Олександра Гавриловича вважати недійсним.

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм) Тел.: 235-82-72, 234-12-55
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а, repro.kreschatik.kiev.ua
репроцентр газети «Хрещатик». Усі види додрукарських робіт.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу

ХРЕЩАТИК
Увесь Київ в одній газеті

ПЕРЕДПЛАТА НА 2010 РІК

Передплатні ціни

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)	22094
---	--------------	--	--------------

З доставкою газети у поштову скриньку

на місяць —	40 грн. 90 коп.	на місяць —	10 грн. 90 коп.
на 3 місяця —	122 грн. 10 коп.	на 3 місяця —	32 грн. 10 коп.
на 6 місяців —	242 грн. 55 коп.	на 6 місяців —	62 грн. 55 коп.
на 12 місяців —	483 грн. 90 коп.	на 12 місяців —	123 грн. 90 коп.

У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2010 РІК СТОР. 22

Головне управління з питань взаємодії з засобами масової інформації та зв'язків з громадськістю виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС

на заміщення вакантної посади державного службовця:

1. Головного спеціаліста відділу координації діяльності комунальних підприємств у сфері засобів масової інформації управління ЗМІ та видавничої справи

Вимоги до кандидатів:

- вища освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- знання української мови;
- досвід роботи в органах державної влади не менше 3 років;
- вільне володіння офісною технікою, робота на ПЕОМ на рівні користувача.

Документи для участі у конкурсі приймаються протягом місяця з дня опублікування оголошення за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 44, контактний телефон: **278-38-77; 278-35-53.**



Весна на крилах

Зустріти перелітних птахів можна з користю для науки

Олександра КОЧУБЕЙ
спеціально
для "Хрещатика"

Із настанням весни в українців пов'язано багато легенд. І майже всі вони — про птахів. На Сорок святих (22 березня) завжди зустрічали жайворонків, бо вірили: ця маленька пташка з вірю несе із собою розжарену вуглинку в дзьобі. Коли жайворонки необачно впускає її на сніг, той починає танути, ось і настає весна. Цьогорічна зима, здається, не закінчиться ніколи. Тому кияни можуть пришвидшити прихід тепла.

Уже 5 років поспіль в Україні триває акція "Весна настала" за підтримки Українського товариства охорони птахів. Цей проект є міжнародним, започаткований організацією BirdLife International. Цього року кількість країн-учасниць збільшилася до 35, оскільки приєдналися країни Африки. Україна за всі роки існування проекту завжди входила до першої десятки найактивніших країн. Суть проекту — спостереження за поверненням мігруючих птахів. У ньому беруть участь і діти, і дорослі у багатьох країнах Європи.

Головна мета акції є цілком серйозною — дослідити міграцію пе-



Фото з архіву "Хрещатика"

Один із головних символів весни — білий лелека

релітних птахів, щоб отримати нову інформацію. Для таких масштабних спостережень потрібно було б створити цілу армію науковців. А завдяки спостереженням звичайних людей орнітологи мають великий масив даних. Тож кожна людина може відчувати себе науковцем, бути причетною до науки, зробивши свій маленький, але вагомий внесок.

"Для вчителів біології, які прагнуть зацікавити школярів наукою, акція — чудовий спосіб

це зробити, — розповідає координатор акції в Україні Зоряна Лук'янчук. — Сайт пропонує пізнавальні матеріали про життя мігруючих птахів. Позакласні уроки-спостереження можна розпочинати вже з середини березня. Саме тоді починають повертатися додому лелеки".

Що потрібно, щоб узяти участь в акції? Уважно спостерігати за перелітними птахами і відзначати, де і коли ви їх побачили. Організатори пропонують спостерігати за зозулями, білою ле-

лекою, серпокрильцем і, звичайно, ластівками — головними провісниками весни. Описи птахів та їхньої поведінки можна знайти на сайті www.springalive.net. Також тут є спеціальна мапа, на якій в онлайн-режимі відображено всю інформацію. Отже, стежити за настанням весни можна прямо в Інтернеті. Якщо маєте власні спостереження, але не маєте доступу до Інтернету, можна надіслати листівку поштою до Українського товариства птахів ●

Гороскоп киянина на 3 березня

ОВНИ, годі воювати! Спопеляючи себе в суперницькій борні, викиньте білий прапор і здайтеся в полон шлюбному обранцеві, пробачте все негативне, що накопичувалося роками. І не чекайте подяки. Вам благовірних однак не "зліпити" на свій лад. Секрет простий: їхня поведінка є віддзеркаленням ваших внутрішніх вад, і те, що дратує, заховано у вашій суті... Тож моліться та кайтеся.

ТЕЛЬЦІ, зосередьтеся на службовій діяльності. Однак це не означає, що слід влаштовувати "стахановські" перегони, працюйте з творчим кайфом, з тонким відчуттям прекрасного в будь-якій справі. Від вас вимагається не кількість, а вишукана якість роботи. Механічний трудовоголізм протипоказаний і може негативно позначитися на здоров'ї.

БЛИЗНЯТА, об'єднуйте під свої романтичні прапори людей спорідненого духу чи милих серцю. Розважайтеся, відпочивайте, займайтеся справами, до яких лежить душа. Закохані, не зволікайте, влаштовуйте любовне побачення, воно залишить у пам'яті незабутні враження на майбутнє! А кар'єристам поталанить навіть звабити шефа!

РАКИ, саме час навести лад у сімейному гнізді, гармонізувати стосунки з рідними, друзями, колегами і насамперед інтимні. Освідчитися в почуттях, ваші щирі слова впадуть на благородне підґрунтя і проростуть буйними сходами зрілої взаємної любові. Партнерам (шлюбним, діловим) нині притаманний диктат, однак комплексувати з цього приводу не слід, поступайтеся і сприймайте всі ці вибрики по-філософськи.

ЛЕВИ проходять через горнило психологічної трансформації: те, що вичерпало себе, відмирає, звільняючи місце новим уподобанням (і сексуальним також). Зміна обстановки та вражень від нових знайомств — чудовий каталізатор для активізації цього процесу на тлі подій, що виринатимуть із минулого. Маєте закрити борги та переосмислити колишні помилки.

ДИВИ, добре серце і люб'язність приваблюватиме до вас людей високої духовної культури, неймовірної чарівності, престижного статусу. Не йдіть зухвало навпростець, а станьте "білими та пухнастими", і вам відчиняться усі двері на шляху до щастя! Можете забути про ощадливість і побалувати себе в пориві піднесення заповітною покупкою.

ТЕРЕЗИ, грайте в "піддавки". Від смирення та послужливості матимете великий виграш. З душею реагуйте на прохання близьких, колег, не зраджуйте їхніх інтересів. Ви здатні телепатично пеленгувати стан людей, що дає змогу вчасно відреагувати, зробити правильний крок. Причепуріться, цього дня вдало дібраний гардероб стане перепусткою у престижні кола.

У **СКОРПІОНІВ** активізується потойбічне відчуття, бачитимете все наскрізь! Тому хитрунам та брехунам бажано втекти подалі, обвести вас навколо пальця не вдасться нікому. Влаштовуйте особисте щастя, інтимне побачення (подачі від заздрісної публіки) принесе колосальний заряд насолоди!

СТРІЛЬЦІ продемонструють чудовий хист до адаптації, ви інстинктивно знайдете і займете правильне місце в будь-якій компанії. Задумівши спілкування з друзями, що поділяють ваші переконання, інтелектуальні інтереси, подарують значно більше радості, ніж тісні контакти з кровними родичами.

КОЗОРОГИ, легкість, невимушеність стане чудовим важелем для гармонізації стосунків з шефом, прояснення фінансових справ. Сміливо покладайтеся на інтуїцію, а логіка поставить переможну крапку на всіх фронтах діяльності. Займайтеся доброчинністю, це вам подарує щонайбільше моральної насолоди.

ВОДОЛІЇ, розправляйте романтичні крила і злітайте до хмар, любовні вершини вас давно зачекалися... Зустріти благородного принца (принцесу) рожевих мрій цілком реально, тільки не зациклюйтеся на "клепанні" грошей, бо прогавите за ділами сердечні сюрпризи.

РИБИ на хвилі тотальної ідеалізації земних створін. Це позитивно позначиться на гармонізації стосунків з навколишнім світом, сприятиме духовній досконалості. Допомогайте тим, хто в біді, розплутуйте вузли чужих проблем, у вас блискучий дар психолога, що стане швидкою допомогою всім, хто заблукав у нетрях гріхів та помилок ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

СУДОКУ

8	4							
	9	1	4					
			3				2	
	6			1				3
			6		3	1		
9					5		4	2
					4	9	6	
		4			1		8	
	5							

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 2 березня

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

7	9	8	4	5	3	6	1	2
5	3	6	7	1	2	4	8	9
4	2	1	9	6	8	3	7	5
6	8	3	5	2	9	1	4	7
2	4	5	1	3	7	8	9	6
1	7	9	8	4	6	2	5	3
9	6	4	2	8	5	7	3	1
8	5	2	3	7	1	9	6	4
3	1	7	6	9	4	5	2	8

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні хмарно з проясненнями. Подекуди можливі невеликі опади. Вітер північно-західний, західний, 3—6 м/с. Температура вдень +2...+4°C, вночі —0...—1°C; на узбережжі Криму до +5°C; на Одещині та в Криму місцями +2...+3°C, на сході країни +2...+4°C, вночі 0...+1°C; у західних областях місцями +1...+2°C, вночі 0...—1°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Можливий невеликий сніг. Вітер західний, 3—6 м/с. Температура вдень 0...—1°C, вночі —3...—4°C.

Сьогодні

Ярило — з сохою-бороною. Ярило цього дня брався за соху і бороно, перевіряв, чи готові вони до весни. У ковалів додавалося роботи — селяни несли їм лагодити інструмент.

Цього дня від Ярила нікуди не міг подітися сніг, топив він його безжалісно. У народі казали: "Багато снігу — багато хліба; багато води — багато трави", "Снігу навів — хліба прибуде; вода розліється — сіна набереться".

Іменинники:

Лев, Агапіт, Євген, Макар, Теодот, Велеслав, Кузьма ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавничо-друкарський комплекс "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 357